
 
 

UCHWAŁA NR LV/579/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE 

z dnia 30 maja 2023 roku 

o wymaganiach, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) w związku 
z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 322), na wniosek Burmistrza Miasta Chrzanowa 

Rada Miejska w Chrzanowie 
uchwala: 

§ 1. Określa się następujące wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Chrzanów: 

1. W zakresie wyposażenia technicznego przedsiębiorca powinien: 

1) posiadać prawo do dysponowania pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonmymi do 
świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków, spełniających wymagania techniczne określone w przepisach 
regulujących warunki techniczne pojazdów, które: 

a) powinny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, zgodny z obowiązującymi przepisami, 
umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon 
kontaktowy); 

b) posiadają aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu; 

c) są zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się nieczystości ciekłych podczas transportu. 

2) posiadać prawo do dysponowania bazą transportową, spełniającą następujące warunki: 

a) powinna być zlokalizowana na terenie, do którego  podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych posiada tytuł prawny; 

b) powinna być urządzona na terenie utwardzonym, zapewniającym miejsca postojowe oraz ochronę przez 
zanieczyszczeniem gruntu i wód; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 4128



c) powinna być ogrodzona, w sposób uniemożliwiający dostęp osób trzecich; 

d) powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, o ile czynności te nie będą 
wykonywane przez podmiot zewnętrzny poza bazą transportową; 

2. W zakresie zabiegów samitarnych i porządkowych przedsiębiorca powinien: 

1) zapewnić mycie i dezynfekowanie pojazdow służących do odbioru nieczystości ciekłych nie rzadziej niz 
1 raz w tygodniu; 

2) niezwłocznie uporządkować i zdezynfekować miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

3) świadczyć usługi w sposób nie powodujący zagrożenia dla zdrowia i życia mieszkańców oraz w sposób 
nie powodujący zanieczyszczenia środowiska. 

3. Przedsiębiorca powinien przekazywać nieczystości ciekłe zgodnie z obowiązującymi przepisami do 
stacji zlewnych administrowanych przez Wodociągi Chrzanowskie Sp. z o.o. w Chrzanowie lub stacji 
zlewnych położonych na terenie innych gmin pod warunkiem uzyskania pisemnego zapewnienia od 
prowadzących ww. stacje zlewne przyjęcia nieczystości ciekłych z terenu gminy Chrzanów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chrzanowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXI/389/2013 Rady Miejskiej w Chrzanowie z dnia 26 marca 2013 roku  
o wymaganiach, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Krzysztof Kasperek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4128


	Uchwała

		2023-06-07T13:19:42+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




